
 
Protokół Nr XXII/13 

z sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 21 października 2013 roku, 
w sali nr 13 Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w godz. od 11.00 do 13.30. 
 
 
Do pkt 1 
Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk otworzył obrady, przywitał 
radnych i wszystkich uczestników sesji. 
 
W obradach udział wzięli: 
 
− Starosta Kielecki – Zdzisław Wrzałka, 
− Wicestarosta Kielecki – Zenon Janus,  
− Członek Zarządu Powiatu – Jacek Barański, 
− Członek Zarządu Powiatu – Bogdan Gierada, 
− Członek Zarządu Powiatu – Michał Godowski, 
− Sekretarz Powiatu – Barbara Piwnik, 
− Skarbnik Powiatu – Maria Klusek, 
− przedstawiciele komórek i jednostek organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego, 
 
oraz zaproszeni goście: 
 
− Wicewojewoda Świętokrzyski Grzegorz Dziubek, 
− Poseł na Sejm RP Krzysztof Słoń, 
− przewodniczący rad gmin z terenu Powiatu Kieleckiego, 
− wójtowie i burmistrzowie z terenu Powiatu Kieleckiego, 
− dyrektorzy placówek oświatowo – wychowawczych powiatu kieleckiego  
 
 
Kworum w dniu 21 października 2013 r. wyniosło 26 radnych.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Dudek, Tomasz Zbróg. 
 
Rada Powiatu stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
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Do pkt  2 
Uroczyste wręczenie Medali za Długoletnią Służbę wzorcowe, wyjątkowo 
sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej dla 
pracowników Starostwa Powiatowego w Kielcach. 
 
W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Medale za Długoletnią Służbę 
wręczył Wicewojewoda Kielecki Grzegorz Dziubek.  
Medale otrzymali: Barbara Piwnik - sekretarz powiatu, Stanisław Furmanek - 
naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej (Złote Medale) oraz Grażyna 
Kubicka-Łach z Wydziału Komunikacji i Transportu (Srebrny Medal). 
 
Wicewojewoda Grzegorz Dziubek 
„ Sprawy samorządu nie są mi obce, a nawet bardzo bliskie. Pragnę serdecznie 
pogratulować odznaczonym. Z wielką przyjemnością oznaczyłem Medalami za 
Długoletnia Służbę. Medale te są bardzo ważne ponieważ to nie są odznaczenia 
przyznawane za staż pracy lecz za wyjątkowe, sumienne wykonywanie 
obowiązków służbowych, a służba w urzędzie jest służbą społeczeństwu i za to  
chcę Państwu podziękować. 
Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego w jakiej sytuacji są obecnie samorządy, 
nie mniej jednak wasz upór, dążenie do celu powoduje to, że nasze małe 
ojczyzny zmieniają się, co widoczne jest począwszy od gmin. Cieszę się, że w 
sesji Rady Powiatu uczestniczą przedstawiciele gmin, bo ta współpraca różnych 
szczebli samorządu powinna się zacieśniać. 
Życzę Państwu wszystkiego dobrego i trafnych decyzji.” 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
„ Jak zapewne Państwo wiecie, w ubiegły poniedziałek na Zamku Królewskim 
w Warszawie odbyły się obchody Dnia Edukacji Narodowej. Wśród dziesiątki 
nominowanych do tytułu „Nauczyciela 2013 Roku” znalazła się Pani Irena 
Marcisz nauczyciel historii i podstaw psychologii i jednocześnie dyrektor ZS 
Ponadgimnazjalnych nr 5 Łopusznie. Konkurs ten jest organizowany od 2002r. 
przez „ Głos Nauczycielski” i przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.                     
W uzasadnieniu nominacji do tego tytułu można przeczytać, że taki nauczyciel 
musi mieć osiągnięcia zarówno w pracy wychowawczej jak i dydaktycznej oraz 
mieć osobowość, która powoduje, że posiada znakomite relacje ze 
środowiskiem, w którym funkcjonuje szkoła, szkoła która wprowadza u siebie 
innowacje, a ponadto relacje międzyludzkie w tej szkole są takie, iż do tej 
szkoły młodzież się garnie. Cieszymy się bardzo, że w tej dziesiątce znalazła się 
Pani dyrektor Marcisz i w związku z tym przekazujemy Pani list gratulacyjny: 
„ Szanowna Pani Irena Marcisz Dyrektor ZS Ponadgimnazjalnych Nr 5 w 
Łopusznie. Z okazji otrzymania nominacji do tytułu „ Nauczyciel Roku” mamy 
zaszczyt złożyć Pani w imieniu samorządu powiatu kieleckiego najserdeczniejsze 
gratulacje i wyrazy uznania. Cieszymy się, że Kapituła tego prestiżowego 
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wyróżnienia dostrzegła w Pani nauczyciela wykonującego swój zawód z wielką 
pasją a zarazem doceniła zaangażowanie w działalność społeczną. Gratulujemy 
również otrzymania przez kierowaną przez Panią placówkę tytułu „ Szkoła na 
medal”. ZS Ponadgimnazjalnych nr 5 w Łopusznie od lat znajduje się w 
czołówce powiatowych placówek oświatowych. Jego uczniowie osiągają bardzo 
dobre wyniki w nauce i mają możliwość rozwijania swoich artystycznych pasji. 
Wiemy, że to nie przypadek lecz efekt codziennej pełnej pedagogicznego 
entuzjazmu pracy Pani i całego Zespołu nauczycielskiego. Za to serdecznie 
dziękujemy życząc dalszych sukcesów oraz wdzięczności wychowanków.” 
 
Dyrektor ZS Ponadgimnazjalnych Nr 5 Łopusznie Irena Marcisz 
„ Pragnę w sposób wyjątkowy podziękować za zaproszenie i za wyróżnienie, 
które mnie spotyka po raz kolejny. W Warszawie odbierałam nominację z 
ogromną radością z wielu powodów. Raz, że znalazłam się w tym prestiżowym 
gronie, a dwa, że przy mnie była Pani naczelnik Lidia Grzanka, której bardzo 
dziękuję i Pan Starosta Zenon Janus. To dla mnie podwójne wyróżnienie 
ponieważ wszyscy, którzy byli tam nagradzani, nie byli aż w tak doborowym 
towarzystwie osób, które sprzyjają oświacie powiatowej. 
To, że szkoła nasza odnosi sukces, to zasługa dobrze układającej się współpracy 
z powiatem. To zasługa tego, że powiat strzeże tych szkół, które chcą się 
rozwijać, dokłada wszelkich starań do tego, żebyśmy mogli odnosić sukcesy.             
Za to wszystko mam okazję dziś podziękować raz jeszcze i będę się starać być 
najlepsza, szkoła dalej będzie osiągać sukcesy i obiecuję to swoją energią, 
zapałem i zaangażowaniem.” 
 
 
Do pkt  3 
Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
„ Otrzymaliście Państwo proponowany porządek obrad, ale mam zgłoszenia ze 
strony Zarządu Powiatu  i przewodniczącego Klubu Radnych PSL , którzy chcą 
zgłosić propozycję uzupełnienia tego porządku obrad.” 
 
Członek Zarządu Jacek Barański 
„ 17 października wpłynęło pismo z Ministerstwa Zdrowia odnośnie korekty 
uchwały intencyjnej, którą podjęliśmy 24 czerwca odnośnie finansowania 
norweskiego projektu, który będzie realizowany przez szpital na ul. Prostej. 
Ministerstwo prosi o skorygowanie tej uchwały i wykazanie jaka będzie kwota 
współfinansowania oraz zmianę okresu trwania tego projektu.” 
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Radny Ireneusz Żak 
„Klub Radnych PSL przedstawia stanowisko Rady Powiatu w sprawie 
finansowania dróg lokalnych na lata 2014 – 2020. Mając na uwadze, że w 
żadnych projektach operacyjnych nie ma środków finansowych, a chcemy być 
tu jednomyślni i myśleć o wszystkich gminach powiatu kieleckiego, to 
przedstawiamy stanowisko, że z planowanych  środków w wysokości 50,5 mln 
zł pozostało 12,6 mln zł do podziału między gminami i powiatami. Stąd nasze 
zaniepokojenie i zwrócenie uwagi.” 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
„Czy do porządku obrad będą inne uwagi, poprawki? 
 
W związku z brakiem uwag, kto z Państwa radnych jest za uzupełnieniem 
porządku obrad o projekt uchwały:  
w sprawie zmiany uchwały Nr XX/53/13 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24 
czerwca 2013r. w sprawie deklaracji udziału środków finansowych powiatu 
Kieleckiego w projekcie finansowanym w ramach Mechanizmu Finansowego 
EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2009-2014 – Program 
PL07 „ Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów 
demograficzno – epidemiologicznych.? 
 
Głosowanie: 
za – 24 
przeciw – 0  
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania do porządku obrad został wprowadzony w pkt 13 ppkt 7 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/53/13 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 24 czerwca 2013r. w sprawie deklaracji udziału środków 
finansowych powiatu Kieleckiego w projekcie finansowanym w ramach 
Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na 
lata 2009-2014 – Program PL07 „ Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony 
zdrowia do trendów demograficzno – epidemiologicznych. 
 
Kto z Państwa radnych jest za uzupełnieniem porządku obrad o projekt: 
Stanowiska Rady Powiatu w Kielcach z dnia 21 października 2013 r. 
w sprawie finansowania dróg lokalnych w latach 2014-2020?  
 
Głosowanie: 
za – 24 
przeciw – 0  
wstrzymało się – 0 
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W wyniku głosowania do porządku obrad został wprowadzony w pkt 14 projekt 
Stanowiska Rady Powiatu w Kielcach z dnia 21 października 2013 r. 
w sprawie finansowania dróg lokalnych w latach 2014-2020 
 
 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
W wyniku braku uwag przedstawił porządek obrad po zmianach i poddał go pod 
głosowanie. 
 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Uroczyste wręczenie Medali za Długoletnią Służbę, wzorcowe, wyjątkowo sumienne 

wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej dla pracowników 
Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 16 września 2013 r. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
6. Zmiany w składzie Rady Powiatu: 

6.1. podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Powiatu w Kielcach 
6.2. złożenie ślubowania 

7. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 
sesjami. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o wynikach dokonanej analizy 
oświadczeń majątkowych radnych. 

9. Informacja Starosty o wynikach analizy oświadczeń majątkowych. 
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Kieleckiego za rok szkolny 

2012/2013. 
11. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie Kieleckim w latach 

2004-2013.  
12. Informacja o przebiegu akcji zimowej 2012/2013 oraz przygotowaniach do sezonu 

zimowego 2013/2014 na drogach powiatu kieleckiego 
 

13. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1. zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego, 
2. zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2013 rok, 
3. ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach 

administracyjnych Powiatu Kieleckiego, 
4. przyjęcia „ Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2014 roku”, 

5. ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Kieleckiego, 
6. wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego               

w Kielcach 
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7. zmiany uchwały Nr XX/53/13 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24 czerwca 2013r. 
w sprawie deklaracji udziału środków finansowych powiatu Kieleckiego w 
projekcie finansowanym w ramach Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego na lata 2009-2014 – Program PL07 „Poprawa i lepsze 
dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno – epidemiologicznych. 

 

14. Stanowiska Rady Powiatu w Kielcach z dnia 21 października 2013 r. w sprawie 
finansowania dróg lokalnych w latach 2014-2020 

15. Zapytania i interpelacje radnych. 
16. Sprawy różne i wolne wnioski. 
17. Zamknięcie obrad. 

 
 
Głosowanie: 
za – 24 
przeciw – 0  
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Do pkt 4 
Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 16 września 
2013r.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXI/13 z sesji Rady Powiatu          
z dnia 16 września 2013 roku. 
 
Głosowanie: 
za – 24 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania protokół Nr XXI/13 z sesji Rady Powiatu z dnia                  
16 września 2013 roku został przyjęty. 
 
 
Do pkt 5 
Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
„ Po posiedzeniach Komisji, które miały miejsce w minionym tygodniu został 
zgłoszony tylko jeden wniosek, a dotyczy on projektu budżetu powiatu na rok 
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2014. Wniosek ten zmierza do zabezpieczenia w budżecie powiatu środków na 
zakup rękawów wodnych. 
Jeżeli chodzi o kolejną sesję, to po przeanalizowaniu kalendarza wypadałoby, 
żebyśmy się zebrali 30 grudnia, jest to oczywiście propozycja. 
Mamy kontrolę RIO, która zgłosiła zastrzeżenie co do jednego z wydatków 
poniesionego w trakcie naszego pobytu w Warszawie, mianowicie chodzi o to, 
że kupiliśmy hurtem bilety i opłaciliśmy przewodnika nie obciążając Państwa 
radnych należnościami z tego tytułu. W związku z tym mam apel do Państwa 
radnych, żebyśmy upoważnili stosowną komórkę Starostwa do potrącenia                   
z diety za grudzień tych 30 zł.” 
 
 
Do pkt 6 
Zmiany w składzie Rady Powiatu. 
 
6.1 podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Powiatu w Kielcach 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
uzupełnienia składu Rady Powiatu w Kielcach i poddał go pod głosowanie. 
  
 
Głosowanie: 
za – 24 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXII/ 64 /13 w sprawie uzupełnienia 
składu Rady Powiatu w Kielcach, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
6.2 złożenie ślubowania 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
„ Serdecznie Pani gratuluję, ale żeby już dopełnić całego obowiązku związanego 
z objęciem mandatu, proszę wszystkich o powstanie, odczytam tekst 
ślubowania, a po odczytaniu Pani odpowie: „ ślubuję”, może Pani dodać zdanie: 
„ Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
    „ Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec 
Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić 
wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu                      
i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej 
Polskiej” 
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Teodora Jagiełło 
„ Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
„Stwierdzam, że Pani Teodora Jagiełło objęła mandat radnego Rady Powiatu 
Kieleckiego, serdecznie gratulujemy.” 
 
Radna Teodora Jagiełło 
„ Bardzo dziękuję wszystkim radnym za jednogłośne przyjęcie mnie w szeregi 
radnych powiatu. Część z Państwa zapewne wie, że pełniłam tą zaszczytną 
funkcję i w powiecie i w gminie. Proszę o jedno. Z racji tego, że ja już na 
ostatniej prostej wstępuję w szeregi, bardzo proszę i będę wdzięczna za okazaną 
mi życzliwość przez Państwa.” 
 
 
Do pkt 7 
Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami. 
 
Rada przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
 
Do pkt 8 
Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o wynikach dokonanej analizy 
oświadczeń majątkowych radnych. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
Przedstawił Radzie Informację o wynikach dokonanej analizy oświadczeń 
majątkowych radnych, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 
Do pkt 9 
Informacja Starosty o wynikach analizy oświadczeń majątkowych. 
 
Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka 
Przedstawił Radzie Informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych, 
która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Do pkt 10 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Kieleckiego za rok 
szkolny 2012/2013. 
 
Radny Andrzej Michalski 
„ Z uwagą zapoznałem się z przedstawioną informacją i mam pewne 
wątpliwości, czy realizujemy Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej  z 7 
lutego 2012r. w sprawie podstawy programowej kształcenia w zawodach, nie 
powiem na razie, o które zawody mi chodzi. Na stronie 63 tej informacji jest 
analiza rezultatów egzaminu zawodowego, w tabelce nr 19 analizie są poddane 
tylko najlepsze wyniki. Dlaczego nie zajęto się słabszymi wynikami, bo w 
dwóch zawodach nikt nie uzyskał dyplomu. Dlaczego nie przeanalizowano tej 
informacji i dlaczego ci młodzi ludzie nie zdali?” 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Turystyki, Kultury i Sportu Lidia Grzanka 
„ W materiale, który został Państwu udostępniony są podane wyniki egzaminów 
zawodowych za rok 2012/2013 zarówno egzaminów maturalnych jaki i 
egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. W niektórych szkołach są 
słabe. Nikt nie jest w stanie zagwarantować dziecku, że kończąc szkołę zda 
egzamin zawodowy czy maturę, chociaż podejmujemy wszelkiego rodzaju 
starania i jest bardzo dużo realizowanych zajęć dodatkowych w zakresie 
angielskiego, matematyki, czy też z przedmiotów zawodowych poprzez 
realizację projektu, ale gwarancji nikt dać nie może. Egzamin zawodowy jest 
trudnym egzaminem, dlatego że ta część praktyczna, żeby ją zdać trzeba 
osiągnąć wynik 75%. Kiedy dyskutowaliśmy na jednym z zebrań dlaczego 
matura jest 30%, a egzamin zawodowy 75%, czy nie należałoby obniżyć tego 
progu zdawalności, powiedziano mi, że jest to minimum przy przygotowaniu 
zawodowym. My pochylamy się nad tymi słabymi szkołami, chociaż te dzieci, 
które zdają maturę nie zawsze zdają egzamin zawodowy. Każdy ma własne 
predyspozycje. Nie możemy powiedzieć dziecku, które chce iść do technikum, 
że go nie przyjmiemy. Jest teraz propozycja zmiany rozporządzenia w sprawie 
rekrutacji do szkół, nie tylko ponadgimnazjalnych i być może, że pojawią się 
progi, tzn. egzamin zewnętrzny który jest w gimnazjum, wynik tego egzaminu 
będzie predysponował do danego typu szkoły. W tej chwili, w dobie niżu 
demograficznego nie robimy tych progów przy przyjęciu do naszych szkół, 
tylko przyjmujemy wszystkie dzieci, dlatego tez przychodzą dzieci z różnymi 
punktami z egzaminu gimnazjalnego i takie dzieci kształcimy. Muszę 
powiedzieć, że przy analizie EWD, to nawet te dzieci ze słabszymi wynikami 
osiągają je wyższe niż na egzaminie gimnazjalnym, czyli jest przyrost wiedzy 
przy 3 czy 4- letnim cyklu kształcenia.” 
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Radny Andrzej Michalski 
„ Celowo odniosłem się do tego rozporządzenia, bo są tam podane warunki w 
jakich ta młodzież powinna być kształcona. Rozumiem, że jest tu informacja, że 
Ministerstwo zabezpiecza w 70% finanse na prowadzenie oświaty, ale są 
warunki. Te warunki, chociażby jeżeli chodzi o to praktyczne kształcenie, nie 
musi odbywać się w szkole, bo sprzęt kosztuje. Mamy doskonałych nauczycieli, 
jeszcze lepszych dyrektorów, ale martwię się o tych, którzy kończą szkołę, co 
oni mają robić. Czuje się odpowiedzialny, bo powołujemy nowe szkoły, ale w 
jakich warunkach, jeżeli nie mamy w szkole pracowni, bo są one bardzo 
drogie.” 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Turystyki, Kultury i Sportu Lidia Grzanka 
„ Nie może być kształcenia w zawodzie, do którego nie mamy przygotowanych 
pracowni i odpowiednich pomocy dydaktycznych, dlatego że to rozporządzenie 
określa jakie elementy w danej pracowni muszą być, żebyśmy mogli 
zorganizować później egzamin juz w danej kwalifikacji zawodowej, bo od 1 
września 2012r. po zmianie podstawy programowej kształcenia w zawodach 
będzie to nie egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe a egzamin 
potwierdzający kwalifikacje w danym zawodzie. Prosiłam dyrektorów, aby 
dokładnie przeanalizowali potrzeby szkoły, a ewentualne braki, jeżeli nie są 
możliwe do zrealizowania z projektów, żeby zgłosili do budżetu na przyszły rok. 
Takich zgłoszeń od dyrektorów nie ma, czyli wszyscy dokładnie przeanalizowali 
podstawę programową kształcenia w zawodach, w których oni kształcą i 
stwierdzili, że albo to, co mają w szkołach wystarcza, albo te podpisane umowy 
z firmami zewnętrznymi, gdzie się odbywają zajęcia praktyczne też to 
wystarcza. 
Jeszcze nie odbył się żaden egzamin zewnętrzny potwierdzający kwalifikacje w 
konkretnym zawodzie. Pierwsze egzaminy będziemy mieć wiosną przyszłego 
roku. Wszystkie te wymagania OKE wobec ośrodków, które będą prowadzić 
egzamin zawodowy są ogromne. Cały czas monitorujemy to i z wielka troska 
podchodzimy do kształcenia w danym zawodzie i w każdej szkole. 
Nie rozpoczęliśmy jeszcze kursów kwalifikacyjnych. Jest to nowość dla 
wszystkich. Kurs kwalifikacyjny jest ważną rzeczą, bo to dziecko, które 
ukończy szkołę średnią będzie mogło zdać egzamin potwierdzający kwalifikacje 
w danym zawodzie i uważam, że ta młodzież która na starym egzaminie nie dała 
sobie rady z osiągnięciem tego pułapu 75%, będzie jej łatwiej potwierdzić 
kwalifikacje w poszczególnej kwalifikacji, bo zawody składają się od 1 do 3 
kwalifikacji. 
Przyjmujemy wszystkie dzieci, 3 i 4 klasa idą starą podstawą programową, a                
1 i 2 już nową. Zobaczymy jaką będziemy mieć zdawalność przy pierwszych 
kwalifikacjach. Jest to dodatkowe utrudnienie dla szkół dlatego, że młodzież 
sama będzie zgłaszała kiedy chce to zdawać i trzeba będzie pogodzić bieżące 
prowadzenie zajęć z przeprowadzeniem egzaminów. 
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Takich zmian jakie nastąpiły od 1 września 2012r. nie tylko w kształceniu 
zawodowym, ale również w kształceniu ogólnokształcącym, od 20 lat nie było.” 
 
Rada przyjęła Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Kieleckiego za rok szkolny 2012/2013, która stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
 
 
Do pkt 11 
Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie Kieleckim                 
w latach 2004-2013. 
 
Rada przyjęła Informację z realizacji Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie 
Kieleckim w latach 2004-2013, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 
Do pkt 12 
Informacja o przebiegu akcji zimowej 2012/2013 oraz przygotowaniach do 
sezonu zimowego 2013/2014 na drogach powiatu kieleckiego. 
 
Rada przyjęła Informację o przebiegu akcji zimowej 2012/2013 oraz 
przygotowaniach do sezonu zimowego 2013/2014, która stanowi załącznik nr 8 
do protokołu.  
 
 
Do pkt 13 
Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kieleckiego, 
 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kieleckiego i poddał go pod głosowanie. 
  
Głosowanie: 
za – 23 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
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W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXII/65/13 w sprawie zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2013r., 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmian                 
w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2013r. i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 23 
przeciw - 0   
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXII/66/13 w sprawie zmian                       
w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2013r., która stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu.  
 
 

3) ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach 
administracyjnych Powiatu Kieleckiego, 
 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach administracyjnych 
Powiatu Kieleckiego i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 23 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXII/67/13 w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach administracyjnych 
Powiatu Kieleckiego, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
                                                                                                                                                                      
 

4) przyjęcia „ Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2014 roku”,  
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Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„ Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 
2014 roku” i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 25 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXII/68/13 w sprawie przyjęcia                      
„ Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 
2014 roku”, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 
 

5) ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Kieleckiego, 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Kieleckiego i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 25 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXII/69/13 w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu Statutu Powiatu Kieleckiego, która stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu.  
 
 

6) wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Kielcach,  
 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 
Kielcach i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 25 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
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W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXII/70/13 w sprawie 
wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 
Kielcach, która stanowi  załącznik nr 14 do protokołu.  
 
 

7) zmiany Uchwały Nr XX/53/13 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24 
czerwca 2013r. w sprawie deklaracji udziału środków finansowych 
Powiatu Kieleckiego w projekcie finansowanym w ramach Mechanizmu 
Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 
2009-2014 – Program PL07 „ Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony 
zdrowia do trendów demograficzno – epidemiologicznych” 
  

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XX/53/13 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24 czerwca 2013r. w 
sprawie deklaracji udziału środków finansowych Powiatu Kieleckiego w 
projekcie finansowanym w ramach Mechanizmu Finansowego EOG i 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2009-2014 – Program PL07               
„ Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno – 
epidemiologicznych” i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 23 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXII/71/13 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XX/53/13 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24 czerwca 2013r.               
w sprawie deklaracji udziału środków finansowych Powiatu Kieleckiego                   
w projekcie finansowanym w ramach Mechanizmu Finansowego EOG                        
i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2009-2014 – Program PL07              
„ Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno – 
epidemiologicznych”, która stanowi  załącznik nr 15 do protokołu.  
 
Do pkt 14 
Stanowiska Rady Powiatu w Kielcach z dnia 21 października 2013 r. w sprawie 
finansowania dróg lokalnych w latach 2014-2020. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
„ Jak Państwo obserwujecie toczy się na ten temat dosyć ożywiona dyskusja, a 
głównie dotyczy ona dróg lokalnych, dlatego że analiza wszelkiego rodzaju 
projektów, w tym także programu operacyjnego Polska Wschodnia, budzi 
niepokój z uwagi na to, że zagrożone jest finansowanie dróg, które są drogami 
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powiatowymi i drogami wojewódzkimi. Jedynym programem operacyjnym,               
z którego ewentualnie można by finansować jest RPO i Narodowy Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych, o ile będzie kontynuowany. Wobec takiej 
perspektywy, jaka czeka naszych następców, a dobrze by było, gdybyśmy sami 
tymi następcami się stali, to wtedy mamy taką sytuację, iż braknie pieniędzy na 
finansowanie dróg lokalnych, a potrzeby w tym zakresie są bardzo duże, bo jak 
rozmawia się z ludźmi w naszych gminach, to zawsze na pierwszy plan 
wychodzą dwie rzeczy, to jest bezrobocie i stan dróg. Dlatego też Klub Radnych 
PSL przygotował projekt Stanowiska, w którym dajemy wyraz niepokojowi, jaki 
wiąże się z tym brakiem finansowania, bo np. programy rozwoju obszarów 
wiejskich, gdzie mówi się o małej infrastrukturze, drogi nie są wyliczone, nie są 
wskazane, stąd też jest możliwość dowolności w interpretacji tych zapisów, co 
to ma być ta mała infrastruktura na obszarach wiejskich, a nasz powiat przede 
wszystkim to obszary, które zaliczone są do obszarów wiejskich. Poza tym , jak 
Państwo wiecie planowane jest tworzenie powiatów metropolitarnych czy też 
obszarów funkcjonalnych wokół miast wojewódzkich i w związku z tym dopływ 
środków na te gminy, które znajdą się poza obszarem funkcjonalnym jest także 
wątpliwy, w związku z czym można się spodziewać, że utrudniony byłby dostęp 
do tych możliwości poprawy sytuacji finansowej. 
Bardzo poważny sygnał otrzymaliśmy przy tym programie poprawy dróg 
lokalnych, piszemy o tym w ostatnim akapicie, bo planowano dla województwa 
świętokrzyskiego 50,5 mln, a ostatecznie jest 12,6 mln. My jak Państwo 
pamiętacie podejmowaliśmy na poprzedniej sesji 3 uchwały dotyczące dróg 
powiatowych i stąd też perspektywa zrealizowania naszych zamiarów, dzisiaj 
rysuje się w sposób bardzo nieciekawy. Stąd też mimo tego, że w czerwcu 
podejmowaliśmy takie stanowisko dotyczące finansowania dróg, uważamy, że 
powinniśmy dać jako Rada po raz kolejny wyraz niepokojowi związanemu z 
możliwością finansowania inwestycji na drogach w tych latach 2014-2020. 
Chciałbym przeprosić za błąd jaki się wkradł i zamiast Ministra Spraw 
Wewnętrznych powinien być Minister Administracji i Cyfryzacji. 
To tyle, jeżeli chodzi o intencje podjęcia tego Stanowiska i ten wyraz niepokoju, 
jaki dajemy jako Rada w tym Stanowisku, o ile oczywiście Państwo radni 
uznacie, że powinniśmy taki niepokój wyrazić i poinformować o nim 
decydentów, którzy będą podejmować wiążące decyzje w tych sprawach, które 
dotyczą inwestycji na drogach powiatowych i gminnych. Wyraźnie to 
podkreślam, że nie odnosimy się tu ani do dróg krajowych, ani do 
wojewódzkich, dlatego że poruszamy się po tym zakresie, który jest w 
kompetencjach Rady i przy okazji upominamy się o gminy." 
 
Głosowanie: 
za – 24 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
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W wyniku głosowania Stanowisko Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 
poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego zostało podjęte (załącznik nr 16 do 
protokołu). 
 
 
Do pkt 15 
Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
" Interpelacja dotyczy przekazania pełnej dokumentacji finansowej rozliczenia 
budowy hali sportowej w Nowej Słupi, która była wspólnie finansowana                 
z budżetu powiatu, gminy i Regionalnego Programu Operacyjnego woj. 
świętokrzyskiego. Wynika to z faktu uzyskania niepotwierdzonych przeze mnie 
informacji, że jedna z firm wykonujących w/w zadania złożyła pozew do sądu              
o niewypłacenie należności za wykonane prace w wysokości 1200 tys. zł. 
 
Złożyłem na piśmie do Pana Przewodniczącego zapytanie, czy Komisja 
Rewizyjna ma korzystać z prawników zewnętrznych, czy z prawników 
zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Kielcach." 
 
Radny Andrzej Piwoński 
"Składam interpelację w imieniu swoim i moich kolegów z Daleszyc                       
w sprawach drogowych." 
 
Radny Tomasz Lato 
"Interpelacja, którą składam dotyczy, to jest ciąg dalszy interpelacji                            
z poprzedniej sesji, drogi powiatowej ze Św. Katarzyny w stronę Mąchocic 
Kapitulnych. Otrzymałem odpowiedź, że są tam jeszcze możliwe ruchy jeżeli 
chodzi o zwiększenie zakresu projektowanego odcinka. W związku z tym 
składam interpelację o zwiększenie tego zakresu projektu o odcinek od 
"Szklanego Domu" do drogi powiatowej Mąchocice Scholasteria." 
 
Radny Andrzej Michalski 
" Składam interpelację w sprawie drogi nr 0318T w gminie Górno." 
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Do pkt 16 
Sprawy różne i wolne wnioski.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
" Zostałem poproszony przez Panią radną Irenę Gmyr, żeby poprosić Państwa 
radnych o to, żebyśmy organizowali sesję o godz. 11.30, a nie jak do tej pory                       
o 11.00." 
 
 
Do pkt 17 
Zamknięcie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął XXII sesję Rady Powiatu w dniu 21 października 2012r. o godz. 13.30. 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Protokołowała 
Magdalena Kaller 

 
 

Przewodniczący Rady                 
 
                                                                                       Józef Szczepańczyk                        
 
 
 
 
 


